


<div>  <div> JUIZ DE FORA PREFEITURA </div> </div> <div> PREFEITURA DE JUIZ DE FORA SECRETARIA DE OBRAS SUBSECRETARIA DE COORDENAÇÃO E PROJETO PLANILHA ORÇAMENTÁRIA CONFORME PTRF </div>							
OBRA: RECOMPOSIÇÃO FLORESTAL - Termo de Compromisso 0352.761-41/2011 - Novo Triunfo						DATA: 06/11/2015	
ITEM	DESCRIÇÃO	REF. SINAPI 02/2015	UNID	QTD	PREÇO UNIT. SEM LDI	PREÇO UNIT. COM LDI	PREÇO TOTAL COM LDI
A ÁREA PONTE NOVA II: 0,7301 hectare (7.301,02m²)							
1	IMPLANTAÇÃO						R\$ 31.218,20
1.1	DESMATAMENTO E LIMPEZA MECANIZADA DE TERRENO COM REMOCAO DE CAMADA VEGETAL, UTILIZANDO TRATOR DE ESTEIRAS (ROÇADA MANUAL)	73859/001	m²	7.301,02	R\$ 0,14	R\$ 0,17	R\$ 1.241,17
1.2	CARGA E DESCARGA MECANIZADAS DE ENTULHO EM CAMINHAO BASCULANTE 6 M3, EMPOLADO=30%	72898	m³	237,28	R\$ 0,85	R\$ 1,04	R\$ 246,77
1.3	TRANSPORTE DE MATERIAL DE QUALQUER NATUREZA DMT > 10 KM, COM CAMINHAO BASCULANTE DE 4,0 M3. (DMT ADOTADO = 12,4KM), EMPOLADO=30%	83444	txkm	5.296,16	R\$ 0,81	R\$ 0,99	R\$ 5.243,20
1.4	CONTROLE DE FORMIGAS CORTADEIRAS	10814	kg	87,61	R\$ 10,17	R\$ 12,42	R\$ 1.088,12
1.5	ADUBAÇÃO	10561	kg	178,40	R\$ 4,96	R\$ 6,06	R\$ 1.081,10
1.6	PLANTIO DE ARBUSTO COM ALTURA 50 A 100CM, EM CAVA DE 60X60X60CM, COMPLETO	85178	unid	892,00	R\$ 20,49	R\$ 25,02	R\$ 22.317,84
2	SERVIÇOS COMPLEMENTARES						R\$ 4.673,37
2.1	CERCA COM MOUROES DE MADEIRA ROLICA, DIAMETRO 11CM, ESPACAMENTO DE 2M, ALTURA LIVRE DE 1M, CRAVADOS 0,5M, COM 3 FIOS DE ARAME FARPADO Nº 14 CLASSE 250	COMPOSIÇÃO ANEXA	m	342,00	R\$ 10,41	R\$ 12,71	R\$ 4.346,82
2.2	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO 50X30CM COM SUPORTE VERTICAL	74209/001	unid	7,00	R\$ 38,20	R\$ 46,65	R\$ 326,55
3	CUSTO ADMINISTRATIVO						R\$ 798,30
3.1	ENCARREGADO (30min/dia x 10 dias x 6 meses)	4083	h	30,00	R\$ 21,79	R\$ 26,61	R\$ 798,30
	TOTAL (A) COM LDI = 22,11%						R\$ 36.689,87
B ÁREA SANTA CRUZ: 0,2435 hectare (2.435m²)							
1	IMPLANTAÇÃO						R\$ 10.890,36
1.1	DESMATAMENTO E LIMPEZA MECANIZADA DE TERRENO COM REMOCAO DE CAMADA VEGETAL, UTILIZANDO TRATOR DE ESTEIRAS	73859/001	m²	2.435,00	R\$ 0,14	R\$ 0,17	R\$ 413,95
1.2	CARGA E DESCARGA MECANIZADAS DE ENTULHO EM CAMINHAO BASCULANTE 6 M3, EMPOLADO=30%	72898	m³	79,14	R\$ 0,85	R\$ 1,04	R\$ 82,30
1.3	TRANSPORTE DE MATERIAL DE QUALQUER NATUREZA DMT > 10 KM, COM CAMINHAO BASCULANTE DE 4,0 M3. (DMT ADOTADO = 15,7KM), EMPOLADO=30%	83444	txkm	2.236,43	R\$ 0,81	R\$ 0,99	R\$ 2.214,06
1.4	CONTROLE DE FORMIGAS CORTADEIRAS	10814	kg	29,22	R\$ 10,17	R\$ 12,42	R\$ 362,91
1.5	ADUBAÇÃO	10561	kg	59,60	R\$ 4,96	R\$ 6,06	R\$ 361,18
1.6	PLANTIO DE ARBUSTO COM ALTURA 50 A 100CM, EM CAVA DE 60X60X60CM	85178	unid	298,00	R\$ 20,49	R\$ 25,02	R\$ 7.455,96
2	SERVIÇOS COMPLEMENTARES						R\$ 3.448,88
2.1	CERCA COM MOUROES DE MADEIRA ROLICA, DIAMETRO 11CM, ESPACAMENTO DE 2M, ALTURA LIVRE DE 1M, CRAVADOS 0,5M, COM 3 FIOS DE ARAME FARPADO Nº 14 CLASSE 250	COMPOSIÇÃO ANEXA	m	253,00	R\$ 10,41	R\$ 12,71	R\$ 3.215,63
2.2	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO 50X30CM COM SUPORTE VERTICAL	74209/001	unid	5,00	R\$ 38,20	R\$ 46,65	R\$ 233,25
3	CUSTO ADMINISTRATIVO						R\$ 798,30
3.1	ENCARREGADO (30min/dia x 10 dias x 6 meses)	4083	h	30,00	R\$ 21,79	R\$ 26,61	R\$ 798,30
	TOTAL (B) COM LDI = 22,11%						R\$ 15.137,54
C ÁREAS PULVERIZADAS (55 ÁREAS): 0,99 hectare (9.900m²)							
1	IMPLANTAÇÃO						R\$ 44.407,58
1.1	DESMATAMENTO E LIMPEZA MECANIZADA DE TERRENO COM REMOCAO DE CAMADA VEGETAL, UTILIZANDO TRATOR DE ESTEIRAS	73859/001	m²	9.900,00	R\$ 0,14	R\$ 0,17	R\$ 1.683,00
1.2	CARGA E DESCARGA MECANIZADAS DE ENTULHO EM CAMINHAO BASCULANTE 6 M3, EMPOLADO=30%	72898	m³	321,75	R\$ 0,85	R\$ 1,04	R\$ 334,62
1.3	TRANSPORTE DE MATERIAL DE QUALQUER NATUREZA DMT > 10 KM, COM CAMINHAO BASCULANTE DE 4,0 M3. (DMT MÉDIO ADOTADO = 16KM), EMPOLADO=30%	83444	txkm	9.266,40	R\$ 0,81	R\$ 0,99	R\$ 9.173,74
1.4	CONTROLE DE FORMIGAS CORTADEIRAS	10814	kg	118,80	R\$ 10,17	R\$ 12,42	R\$ 1.475,50
1.5	ADUBAÇÃO	10561	kg	242,00	R\$ 4,96	R\$ 6,06	R\$ 1.466,52
1.6	PLANTIO DE ARBUSTO COM ALTURA 50 A 100CM, EM CAVA DE 60X60X60CM	85178	unid	1.210,00	R\$ 20,49	R\$ 25,02	R\$ 30.274,20
2	CUSTO ADMINISTRATIVO						R\$ 798,30
2.1	ENCARREGADO (30min/dia x 10 dias x 6 meses)	4083	h	30,00	R\$ 21,79	R\$ 26,61	R\$ 798,30
	TOTAL (C) COM LDI = 22,11%						R\$ 45.205,88
	TOTAL GERAL (A+B+C) COM LDI = 22,11%						R\$ 97.033,29

ROBERTA RUHENA VIEIRA
 CREA 43.420/D
 ART 14201500000002320149